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Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1943 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning örn årligt understöd åt förra städerskan vid 
riksdagshuset Anna Serafia Jonsson, född Persson.

I skrivelse till bankoutskottet den 29 april 1943 hava fullmäktige i riks
gäldskontoret gjort framställning om årlig pension åt förra städerskan vid 
riksdagshuset Anna Serafia Jonsson, född Persson. Till stöd härför hava 
fullmäktige anfört följande:

Med bifall till hemställan av bankoulskottet i utlåtande nr 18 bemyn
digade 1939 års riksdag fullmäktige i riksgäldskontoret att i förekommande 
fall besluta angående pensionering av arbetare vid riksgäldskontoret, riks
dagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitie- och militieombudsmanna- 
expeditionerna enligt de grunder, som angivas i kungörelsen den 7 decem
ber 1934 (nr 585) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetar- 
personal i statens tjänst.

För erhållande av pension enligt berörda kungörelse erfordras, bland 
annat, att arbetaren under en tid av sammanlagt minst femton år efter 
fyllda aderton år innehaft sådan anställning i statens tjänst, som utgjort 
hans huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla. Enligt vad fullmäk
tige inhämtat lärer en anställning kunna anses vara av sistnämnda natur 
endast därest den dagliga arbetstiden utgjort minst 4V2 timmar.

Sedan fråga nu uppkommit örn pension åt Anna Serafia Jonsson, född 
Persson, som under en lång följd av år varit anställd såsom städerska vid 
riksdagshuset med daglig arbetstid av 2V2 timmar, få fullmäktige, som vid 
ovan angivet förhållande icke anse sig bemyndigade att besluta i detta 
pensionsärende, hänskjuta detsamma till bankoutskottets avgörande.

Anna Jonsson, som är född den 3 september 1881, är änka efter Johan 
Alfred Jonsson, vilken avled den 2 september 1941. Enligt bouppteckning 
utvisade dödsboet en behållning av omkring 500 kronor. Från Stockholms 
stads renhållningsverk, där mannen innehade anställning, åtnjuter Anna 
Jonsson pension till belopp av sammanlagt omkring 100 kronor för månad. 
I äktenskapet finnas tre barn, vilka försörja sig själva men däremot ej 
lära kunna bidraga till moderns försörjning.

Alltsedan år 1917 har Anna Jonsson innehaft anställning såsom stä
derska i riksdagshuset under de tider, då riksdagen varit samlad, varjämte 
hon vid behov under kortare tider deltagit i rengöringsarbete mellan riks
dagarna. Hennes inkomst av ifrågavarande anställning har under de se
naste fem åren utgjort i medeltal omkring 830 kronor för år.

Enligt bifogade, den 10 mars 1943 av extra provinsialläkaren i Storängens 
distrikt Ragnar Schnell utfärdade intyg är Anna Jonsson, som lider av
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blodbrist, på grund härav mindre arbetsför, så att hon ej kan beräknas 
utföra tungt hushållsarbete (städning) på de närmaste två månaderna, 
varjämte tvivel råder, huruvida hon någonsin mera kan orka med sådant 
arbete.

I skrivelse till fullmäktige den 15 april 1943 har Anna Jonsson meddelat, 
att hon av hälsoskäl nödgats sluta sin anställning den 1 april 1943, samt 
anhållit, att hon måtte beredas den pension, varav hon för sin framtida 
försörjning vore i stort behov.

Då Anna Jonsson ej längre torde kunna på ett tillfredsställande sätt full
göra städningsarbetet, synes, såsom i liknande fall ägt rum, en årlig pension 
av allmänna medel böra beredas henne. Med hänsyn till den änkepension, 
hon redan uppbär från Stockholms stad, anse fullmäktige, att den pension, 
som nu skulle ifrågakomma, vid eventuellt bifall till framställningen skä
ligen bör begränsas till 300 kronor för år, varå några tilläggsförmåner ej 
må utgå.

Med hänsyn till vad fullmäktige anfört till stöd för det föreliggande för
slaget har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till detsamma. Utskottet 
hemställer därför,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgälds
kontoret framställning, må medgiva, att städerskan vid riks
dagshuset Anna Serafia Jonsson, född Persson, må räknat 
från och med den 1 april 1943 under sin återstående livstid 
av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. 
uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattnings
havare m. fl. uppbära en årlig pension av 300 kronor, varå 
några tilläggsförmåner ej må utgå.

Stockholm den 14 maj 1943.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 52.
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